
 

 

 

COMUNE DI SAN SALVO 
Provincia di Chieti 

 

  

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1237 

 

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                        
       SERVIZIO: ATTIVITA' PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - 

RISORSE UMANE - CED 

 

      D E T E R M I N A Z I O N E 
 

                                                 N.ro  154 /1149 del  26/07/2021 

   

 OGGETTO  : 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  
Visto di regolarità tecnica 
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa 
della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: Favorevole. 
 
 
Visto contabile 
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.   
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole. 
 

   
Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è: 
               
               Compatibile           
 
 
               NON compatibile 
 
 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009) 

 
          
 
 
 

 

 
      

 adotta la seguente determinazione:
 

COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 

LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO, CAT. D, TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 

PRESA ATTO RINUNCIA E SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE. 

X 

X 

X 

 

X 



COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO, CAT. D, TEMPO PIENO E INDETERMINATO. PRESA ATTO RINUNCIA E SOSTITUZIONE DI UN 

COMPONENTE.  - Numero generale -1149 

 

PREMESSO che  

 con decreto del Sindaco n. 2 del 05 gennaio 2021 prot. n. 194, è stato attribuito al 
sottoscritto la responsabilità del Servizio “Attività Produttive - Promozione del Turismo, 
Trasporti, Risorse Umane e CED"; 

 

 con propria determinazione n. 729 del 11 maggio 2021, qui richiamata, veniva nominata la 
Commissione giudicatrice del concorso pubblico per la copertura di n.1 posto di “Istruttore 
Direttivo Amministrativo”, cat. D, a tempo pieno e indeterminato, approvato con la 
determinazione n° 939 del 28/07/2020, come di seguito indicato: 

 

Presidente Dott. De Falco Pasquale Segretario Comunale di Trivento 

Componente Ing. Masciulli Franco Anselmo 
Responsabile Servizi LL.PP, Manutenzione 
Ambiente del Comune di San Salvo 

Componente Dott.ssa Dell'Osa Gorizia Natascia 
Responsabile dei Servizi Politiche Sociali e Servizi 
Demografici 

Segretaria di 
Commissione 

Dott.ssa Badaracco Francesca Istruttore Amministrativo - Ufficio Politiche Sociali 

Componenti Aggiunti: (solo per prova orale) 
Dott. PARISSE Paolo Esperto Informatica 
Prof.ssa ROMILIO Elisabetta Insegnante esperta in Lingue Straniere 

 

PRESO ATTO della comunicazione datata 23/07/2021, prot. n° 23570, con la quale l'Ing. Masciulli Franco 
Anselmo comunicava la necessità di dimettersi dall’incarico per sopraggiunti motivi personali; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla sostituzione del componente della Commissione in parola, 
rinunciatario; 

 
VISTO la deliberazione di Giunta n. 45 del 06/02/2001 di approvazione, tra l'altro, dell' ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

 
RITENUTO OPPORTUNO individuare nel minor tempo possibile, ai sensi della normativa vigente, un esperto 
dotato di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste dalla selezione; 

 
DATO ATTO dell’individuazione del nuovo componente della commissione giudicatrice nella persona del dott. 
Aldo D'Ambrosio, segretario generale del Comune di San Salvo e, acquisita per le vie brevi la sua disponibilità; 

 
ACCERTATO che nella composizione della Commissione giudicatrice viene garantita pari opportunità tra uomini 
e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 23/09/2020 (Piano di Azioni Positive per il triennio 2019-
2021); 
 
RICORDATO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento della 
commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione, dalla quale risulti l’insussistenza delle 
incompatibilità previste dalla vigente normativa in materia, e che in caso contrario decadranno dalla nomina; 

 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A  
 

 che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

 di prendere atto della rinuncia all'incarico di componente della Commissione Giudicatrice del 
concorso pubblico per la copertura di n.1 posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo”, cat. D, a 
tempo pieno e indeterminato, comunicato dall'Ing. Franco Anselmo Masciulli; 

 

 di sostituire il suddetto rinunciatario, e nominare, il Dott. Aldo D'Ambrosio quale nuovo 
componente, pertanto la nuova commissione giudicatrice è così costituita: 
 

 



Presidente Dott. De Falco Pasquale Segretario Comunale di Trivento 
Componente Dott. Aldo D'Ambrosio Segretario Generale del Comune di San Salvo 

Componente Dott.ssa Dell'Osa Gorizia Natascia 
Responsabile dei Servizi Politiche Sociali e Servizi 
Demografici 

Segretaria di 
Commissione 

Dott.ssa Badaracco Francesca Istruttore Amministrativo - Ufficio Politiche Sociali 

Componenti Aggiunti: (solo per prova orale) 
Dott. PARISSE Paolo Esperto Informatica 
Prof.ssa ROMILIO Elisabetta Insegnante esperta in Lingue Straniere 

 

 di inviare copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla R.S.U. Aziendale e alle OO.SS. 
per il tramite della R.S.U. medesima; 

 

 di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art, 147.bis, 1° 
comma, del D.Lgs. n .267 del 18 agosto 2000 s.m.i.; 
 

 di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di San Salvo e sul sito 
istituzionale. 

 

 

 
WORK2021/FDA/nc 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesco D'Annunzio;1;20657801



 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Francesco D'Annunzio) 

 

 
                                                                                                …………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15 

 

   dal 26/07/2021  al 10/08/2021  
 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Rag. Francesco D'Annunzio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n.ro:  154/1149 del 26/07/2021   -    SERVIZIO: ATTIVITA' 

PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - RISORSE UMANE - CED

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

(Dania Checchia) 
………………………………………………………………………………………………………….. 

 


